



## Flere typer el-drevne køretøjer til den effektive håndværker

Håndværkere, hjemmepleje, lufthavne, avisomdelere, butikcentre, brandvæsen, golfbaner og forlystelsesparker. Anvendelsesmulighederne for 2- og 3-hjulede el-drevne produkter som scootere og segways er utallige.

El-drevne køretøjer er vejen frem for virksomheder, der ønsker en grøn profil. De er ikke bare miljøvenlige – de er også yderst økonomiske. Omkostningen er helt nede omkring 6 øre pr. kørt kilometer. Og hvis du tror, at el-køretøjer snegler sig afsted, tager du helt fejl. For den hurtige håndværker er det muligt at komme frem til kunderne på den amerikanske el-motorcykel Brammo, der skyder en topfart, der nærmer sig 180 km/t. Hvis det ellers var tilladt at køre så stærkt i Danmark, naturligvis.

El-scootere skyder ikke så høj fart som motorcykler, men kan være en hurtig og effektiv løsning til håndvær-

kere, hjemmehjælpere og andre, der ikke har behov for mange materialer og værktøj – og som meget ofte holder stille i trafikken med personvogne og varebiler. Her er der både klimahensyn og økonomiske gevinster at hente ved at køre på el, og så frigiver man en del parkeringspladser, der kan anvendes af bilister, der ikke har mulighed for at anvendes scootere til deres transport-behov.

Et tredje aspekt er ikke alene klimavinklen i forbindelse med selve drivmidlet, men også udstødningen. Der er nemlig ingen emission på el-produkter og derfor kan el-køretøjerne også bruges indendørs. Eksempelvis er segways udviklet til pro-



fessionelt brug oplagte i lager- og produktionshaller, butikcentre og i lufthavne. Herudover er de nye supersygehuse samt virksomheder med store arealer under tag oplagte til indendørs anvendelse af el-produkter

I Danmark markedsføres en række 2- og 3-hjulede el-køretøjer af EVscandia, der ligger i Næstved. Virksomheden blev etableret i 2005 og er dermed en af de mest erfarne aktører inden for professionelle el-køretøjer. Virksomhedens løsninger er udviklet af førende internationale producenter og EVscandia udvælger nøje de produkter, der vurderes at passe til det skandinaviske marked.